
REG. INT. N. O5-312-2024  ORDINANZA N. 381 DEL 07/08/2024 
OGGETTO: SOSPENSIONE OBBLIGO DEL PAGAMENTO DELLA SOSTA NELLE "ZONE BLU" DAL 12 AL 24 AGOSTO 2024

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

SETTORE EDILIZIA, AMBIENTE E SICUREZZA TERRITORIALE 
CORPO DI POLIZIA LOCALE 

 
 

 
ORDINANZA N. 381 del 07/08/2024     

 
OGGETTO: SOSPENSIONE OBBLIGO DEL PAGAMENTO DELLA SOSTA NELLE "ZONE BLU" 
DAL 12 AL 24 AGOSTO 2024 

 
 

IL COMANDANTE 
 
PREMESSO che la Giunta Comunale, con Deliberazione n. 297 del 31 luglio 2024, ha ritenuto 
ragionevole sospendere, come per gli anni passati, l’obbligo dell’uso dei dispositivi di controllo di 
durata della sosta nelle cosiddette “zone blu” durante il periodo estivo; segnatamente: dal 12 al 24 
agosto 2024; 
CONSIDERATO che la presente ordinanza costituisce atto conseguente all’indirizzo espresso dall’organo 
competente con l’atto deliberativo sopra richiamato; 
RITENUTO necessario provvedere all’informazione ai cittadini mediante temporanea copertura dei segnali 
indicanti l’obbligo dell’uso i tali dispositivi; 
VISTO l’art. 7 comma 1 lett. a) in relazione all’art. 6 comma 4 lett. b) D. L.gs 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i.; 
VISTI: 
- il provvedimento di conferimento dell’incarico del 2 agosto 2024; 
- il Decreto del Sindaco n. 21 del 31 luglio 2024; 
 

ORDINA 
 

1. l’obbligo dell’uso dei dispositivi di controllo della durata della sosta è sospeso dal 12 al 24 agosto 
2024; 

2. l’obbligo dell’uso dei predetti dispositivi riprenderà il giorno 26 agosto 2024. 
 

INCARICA 
 

A.T.A.P. S.p.A. di coprire i cartelli relativi all’indicazione di tale obbligo nel periodo dal 12 al 24 agosto 2024, 
di renderli nuovamente visibili a far data dal giorno 26 agosto 2024 e di apporre, nelle aree interessate dal 
presente provvedimento, avvisi per i cittadini relativi alla temporanea sospensione dell’obbligo. 

 
AVVISA 

 
Chiunque ne abbia interesse: 

 che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR Piemonte entro il termine di 60 giorni, 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del 



REG. INT. N. O5-312-2024  ORDINANZA N. 381 DEL 07/08/2024 
OGGETTO: SOSPENSIONE OBBLIGO DEL PAGAMENTO DELLA SOSTA NELLE "ZONE BLU" DAL 12 AL 24 AGOSTO 2024

termine di pubblicazione della medesima o comunque dalla prima conoscenza; 
 che il Responsabile del Procedimento è il Comandante il Corpo di Polizia Locale – Comm. Capo Ivana 

Regis. 
 
 
 IL COMANDANTE 

( Regis Ivana ) 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli. 
 


